



積 算 情 報

|                 |                         |         |                                      |
|-----------------|-------------------------|---------|--------------------------------------|
| 設 計 書 番 号       | 507-k143560-00069-46(0) | 設 計 者 名 |                                      |
| 費 目             | 測量及び試験費                 | 工 事 名   | 【測量】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側工事<br>測量設計業務委託 |
| 所 属 名           | 松阪農林事務所 森林・林業室          |         |                                      |
| 適 用 単 価         | 業務                      |         |                                      |
| 入 札 日 ( 開 札 日 ) | 令和 7年 7月 29日            |         |                                      |
| 歩 掛 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月 1日             |         |                                      |
| 単 価 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月 1日             |         |                                      |
| 適用単価<br>地 区     | 一 般 材 料                 | I00：松阪3 |                                      |
|                 | 生 コ ン                   | I01：松阪C |                                      |
|                 | 石 材                     | I01：松阪3 |                                      |
|                 |                         |         |                                      |
|                 |                         |         |                                      |
| 適 用 工 種         | (係数ランク 1)               |         |                                      |

|           |                                 |
|-----------|---------------------------------|
| 積算時想定業務期間 | 令和 7年 8月 4日 ～ 令和 7年10月 2日 (60日) |
|-----------|---------------------------------|

諸経費情報

|              |               |     |       |
|--------------|---------------|-----|-------|
| 委託先          | 建設コンサルタント     |     |       |
| 測量業務         | 諸経费率          | しない | 95.8% |
| 測量業務 (竣工平面図) | 諸経费率          | しない | 30%   |
| 地質調査業務 (一般)  | 諸経费率          | しない | 82.5% |
| 地質調査業務 (解析)  | その他原価の割合 (α)  | しない | 35%   |
|              | 一般管理費等の割合 (β) | しない | 35%   |
| 設計業務         | その他原価の割合 (α)  | しない | 35%   |
|              | 一般管理費等の割合 (β) | しない | 35%   |

## 設計内訳書

| 業務名                            |    | 当 初 |      | 業 種     | 測量業務    |      |      |            |
|--------------------------------|----|-----|------|---------|---------|------|------|------------|
| 【測量】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側工事       |    |     |      | 項 目     | 測量業務    |      |      |            |
| 測量設計業務委託                       |    |     |      | 項 目     | 測量業務    |      |      |            |
| 項目・工種・種別・細別                    | 規格 | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 応用測量                           |    | 式   | 1    |         | 328,911 |      |      |            |
| 路線測量                           |    | 式   | 1    |         | 328,911 |      |      |            |
| 路線測量                           |    | 式   | 1    |         | 328,911 |      |      |            |
| 立木調査                           |    | km  | 0.22 | 725,700 | 159,654 |      |      | 単-1号<br>A1 |
| 面積計算                           |    | ha  | 0.33 | 302,000 | 99,660  |      |      | 単-2号<br>A1 |
| 用地実測図原図作成                      |    | ha  | 0.33 | 210,900 | 69,597  |      |      | 単-3号<br>A1 |
| 直接経費                           |    | 式   | 1    |         | 28,000  |      |      |            |
| 直接経費                           |    | 式   | 1    |         | 28,000  |      |      |            |
| 電子成果品作成費                       |    | 式   | 1    |         | 28,000  |      |      |            |
| 電子成果品作成費（測量）<br>2.3×317千円×0.44 |    | 式   | 1    |         | 28,000  |      |      |            |
| 直接測量費                          |    | 式   | 1    |         | 356,911 |      |      |            |
| 間接測量費                          |    | 式   | 1    |         | 341,089 |      |      |            |

- 5 -

三重県 農林水産部

507-k143560-00069-46(0)

## 設計内訳書

| 業務名                      |    | 当 初 |    | 業 種 | 測量業務    |      |      |    |
|--------------------------|----|-----|----|-----|---------|------|------|----|
| 【測量】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側工事 |    |     |    | 項 目 | 測量業務    |      |      |    |
| 測量設計業務委託                 |    |     |    | 項 目 | 測量業務    |      |      |    |
| 項目・工種・種別・細別              | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 諸経費<br>356,911×95.8%     |    | 式   | 1  |     | 341,089 |      |      |    |
| 測量業務価格                   |    | 式   | 1  |     | 698,000 |      |      |    |
| 消費税相当額<br>698,000×10%    |    | 式   | 1  |     | 69,800  |      |      |    |
| 業務費計                     |    | 式   | 1  |     | 767,800 |      |      |    |

- 6 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書  
(当初)

## 測量業務

## 建設コンサルタント

| 項目                      | 金額・率 (%) |
|-------------------------|----------|
| 直接測量費                   | 356,911  |
| 非対象額                    | 0        |
| 管理費区分 9・I (成果検定費等)      | 0        |
| 対象額                     | 356,911  |
| 諸経费率                    | 95.8%    |
| 諸経費 (計算額)               | 341,920  |
| 竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費) | 0        |
| 竣工平面図作成の諸経费率            | 0%       |
| 竣工平面図作成の諸経費 (計算値)       | 0        |
| 調整額                     | 831      |
| 諸経費計上額                  | 341,089  |
| 調整業務計上額                 |          |
| その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)  | 0        |
| その他原価の割合 ( $\alpha$ )   | 0%       |
| その他原価計上額                | 0        |
| 直接原価                    | 0        |
| その他原価                   | 0        |
| 一般管理費対象額                | 0        |
| 一般管理費等の割合 ( $\beta$ )   | 0%       |
| 一般管理費等計上額               | 0        |

## 地質調査業務

## 一般調査業務

| 項目                     | 金額・率 (%) |
|------------------------|----------|
| 純調査費 (直接調査費及び間接調査費)    |          |
| 非対象額                   |          |
| 管理費区分 9・I (諸経費の非対象)    |          |
| 対象額                    |          |
| 諸経费率                   |          |
| 諸経費 (計算額)              |          |
| 調整額                    |          |
| 諸経費計上額                 |          |
| 調整業務計上額                |          |
| その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D) |          |
| その他原価の割合 ( $\alpha$ )  |          |
| その他原価計上額               |          |
| 直接原価                   |          |
| その他原価                  |          |
| 一般管理費対象額               |          |
| 一般管理費等の割合 ( $\beta$ )  |          |
| 一般管理費等計上額              |          |

## 諸経費計算書

## 業務名

## 地質調査業務

## 解析調査業務

| 項目                     | 金額・率 (%) |
|------------------------|----------|
| 直接人件費                  |          |
| その他原価の割合 ( $\alpha$ )  |          |
| その他原価計上額               |          |
| 直接原価                   |          |
| 非対象額 (—)               |          |
| 管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象) |          |
| 一般管理費対象額               |          |
| 一般管理費等の割合 ( $\beta$ )  |          |
| 一般管理費等 (計算値)           |          |
| 調整額                    |          |
| 一般管理費等計上額              |          |

(直接経費

)

## 設計業務

| 項目                     | 金額・率 (%) |
|------------------------|----------|
| 直接人件費                  |          |
| その他原価の割合 ( $\alpha$ )  |          |
| その他原価計上額               |          |
| 直接原価                   |          |
| 非対象額 (—)               |          |
| 管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象) |          |
| 一般管理費対象額               |          |
| 一般管理費等の割合 ( $\beta$ )  |          |
| 一般管理費等 (計算値)           |          |
| 調整額                    |          |
| 一般管理費等計上額              |          |

(直接経費

)

## 1次単価表

単-1号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称   | 規格 | 名称 | 規格/条件                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                          |
|------|----|----|------------------------------------|----|----|---------|---------|-----------------------------|
| 立木調査 |    |    | 地区区分=D:見通し困難な森林山地、急傾斜地域:作業区分=立木調査: | km | 1  | 725,700 | 725,700 | DXC02070<br>管理費区分 無<br>単-4号 |
| 計    |    |    |                                    |    |    |         | 725,700 |                             |
| 単価   |    |    |                                    |    |    |         | 725,700 | 円/km                        |

- 9 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-2号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称     | 規格 | 名称 | 規格/条件    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                          |
|--------|----|----|----------|----|----|---------|---------|-----------------------------|
| 面積計算   |    |    | 地域区分=森林: | ha | 1  | 302,000 | 302,000 | DXC00733<br>管理費区分 無<br>単-5号 |
| 面積計算治山 |    |    |          | ha | 1  | 302,000 | 302,000 |                             |
| 計      |    |    |          |    |    |         | 302,000 |                             |
| 単価     |    |    |          |    |    |         | 302,000 | 円/ha                        |

- 10 -

三重県 農林水産部

## 1次単価表

単-3号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|    |             |            |    |    |         |         |                             |    |   |    |         |
|----|-------------|------------|----|----|---------|---------|-----------------------------|----|---|----|---------|
| 名称 | 用地実測図原図作成   |            |    |    |         | 単位      | ha                          | 数量 | 1 | 単価 | 210,900 |
| 規格 |             |            |    |    |         |         |                             |    |   |    |         |
|    | 名称          | 規格/条件      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                          |    |   |    |         |
|    | 用地実測図原図作成治山 | 縮尺=1/500 : | ha | 1  | 210,900 | 210,900 | DXC00732<br>管理費区分 無<br>単-6号 |    |   |    |         |
|    | 計           |            |    |    |         | 210,900 |                             |    |   |    |         |
|    | 単価          |            |    |    |         | 210,900 | 円/ha                        |    |   |    |         |
|    |             |            |    |    |         |         |                             |    |   |    |         |

- 11 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-4号

DXC02070

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|                      |                         |                            |    |      |        |         |                            |   |    |         |
|----------------------|-------------------------|----------------------------|----|------|--------|---------|----------------------------|---|----|---------|
| 名称                   | 立木調査                    |                            |    |      | 単位     | km      | 数量                         | 1 | 単価 | 725,700 |
| 規格                   | D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域 立木調査 |                            |    |      | 単位     |         | 数量                         |   |    |         |
| 名称                   |                         | 規格／条件                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                         |   |    |         |
| 測量技師補<br>(外業)        |                         | 直接人件費                      | 人  | 6.72 | 41,100 | 276,192 | R0604<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |   |    |         |
| 測量助手<br>(外業)         |                         | 同上                         | 人  | 2.52 | 34,900 | 87,948  | R0605<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |   |    |         |
| 測量補助員<br>(外業)        |                         | 同上                         | 人  | 12.6 | 28,700 | 361,620 | R0612<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |   |    |         |
| 計                    |                         |                            |    |      |        | 725,760 |                            |   |    |         |
| 単価                   |                         |                            |    |      |        | 725,700 | 円／km                       |   |    |         |
| J01 地区区分<br>J02 作業区分 |                         | D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域<br>立木調査 |    |      |        |         |                            |   |    |         |
|                      |                         |                            |    |      |        |         |                            |   |    |         |

- 12 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-5号

DXC00733

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|               |    |       |  |    |     |        |    |         |                            |                 |
|---------------|----|-------|--|----|-----|--------|----|---------|----------------------------|-----------------|
| 面積計算治山        |    |       |  |    | ha  |        |    |         |                            | 1.000-000000020 |
| 名称            |    |       |  |    | 単位  |        | 数量 | 1       | 単価                         | 302,000         |
| 規格            | 森林 |       |  |    |     |        |    |         |                            |                 |
| 名称            |    | 規格／条件 |  | 単位 | 数量  | 単価     |    | 金額      | 摘要                         |                 |
| 測量技師<br>(内業)  |    | 直接人件費 |  | 人  | 2.2 | 52,300 |    | 115,060 | R0603<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |                 |
| 測量技師補<br>(内業) |    | 同上    |  | 人  | 2.2 | 41,100 |    | 90,420  | R0604<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |                 |
| 測量助手<br>(内業)  |    | 同上    |  | 人  | 2.2 | 34,900 |    | 76,780  | R0605<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |                 |
| 精度管理費         |    | 7%    |  | 式  | 1   |        |    | 19,758  | ZS7S20700<br>管理費区分 無       |                 |
| 変化率           |    | 100%  |  |    | 1   |        |    | 302,018 | IH3150000<br>管理費区分 無       |                 |
| 計             |    |       |  |    |     |        |    | 302,018 |                            |                 |
| 単価            |    |       |  |    |     |        |    | 302,000 | 円／ha                       |                 |
| J01 地域区分      |    | 森林    |  |    |     |        |    |         |                            |                 |
|               |    |       |  |    |     |        |    |         |                            |                 |

- 13 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-6号

DXC00732

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|               |  |       |  |    |  |     |  |        |  |         |  |                            |  |
|---------------|--|-------|--|----|--|-----|--|--------|--|---------|--|----------------------------|--|
| 用地実測図原図作成治山   |  | 単位    |  | ha |  | 数量  |  | 1      |  | 単位      |  | 210,900                    |  |
| 規格            |  | 1/500 |  |    |  |     |  |        |  |         |  |                            |  |
| 名称            |  | 規格／条件 |  | 単位 |  | 数量  |  | 単価     |  | 金額      |  | 摘要                         |  |
| 測量技師<br>(内業)  |  | 直接人件費 |  | 人  |  | 1.3 |  | 52,300 |  | 67,990  |  | R0603<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |  |
| 測量技師補<br>(内業) |  | 同上    |  | 人  |  | 1.7 |  | 41,100 |  | 69,870  |  | R0604<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |  |
| 測量助手<br>(内業)  |  | 同上    |  | 人  |  | 1.7 |  | 34,900 |  | 59,330  |  | R0605<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |  |
| 精度管理費         |  | 7%    |  | 式  |  | 1   |  |        |  | 13,803  |  | ZS7S20700<br>管理費区分 無       |  |
| 変化率           |  | 100%  |  |    |  | 1   |  |        |  | 210,993 |  | IH3150000<br>管理費区分 無       |  |
| 計             |  |       |  |    |  |     |  |        |  | 210,993 |  |                            |  |
| 単価            |  |       |  |    |  |     |  |        |  | 210,900 |  | 円／ha                       |  |
| J01 縮尺        |  | 1/500 |  |    |  |     |  |        |  |         |  |                            |  |
|               |  |       |  |    |  |     |  |        |  |         |  |                            |  |

- 14 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部三重県 農林水産部

積 算 情 報

|                 |                            |            |                                      |
|-----------------|----------------------------|------------|--------------------------------------|
| 設 計 書 番 号       | 507-k143560-00069-46-01(0) | 設 計 者 名    |                                      |
| 費 目             | 測量及び試験費                    | 工 事 名      | 【設計】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側<br>工事測量設計業務委託 |
| 所 属 名           | 松阪農林事務所 森林・林業室             |            |                                      |
| 適 用 単 価         | 業務                         |            |                                      |
| 入 札 日 ( 開 札 日 ) | 令和 7年 7月29日                |            |                                      |
| 歩 掛 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月 1日                |            |                                      |
| 単 価 適 用 年 月 日   | 令和 7年 7月 1日                |            |                                      |
| 適用単価<br>地 区     | 一 般 材 料                    | I00 : 松阪 3 |                                      |
|                 | 生 コ ン                      | I01 : 松阪C  |                                      |
|                 | 石 材                        | I01 : 松阪 3 |                                      |
|                 |                            |            |                                      |
|                 |                            |            |                                      |
| 適 用 工 種         |                            | (係数ランク 1 ) |                                      |

|           |                                 |
|-----------|---------------------------------|
| 積算時想定業務期間 | 令和 7年 8月 4日 ~ 令和 7年10月 2日 (60日) |
|-----------|---------------------------------|

諸経費情報

|              |               |     |       |
|--------------|---------------|-----|-------|
| 委託先          | 建設コンサルタント     |     |       |
| 測量業務         | 諸経费率          | しない | 95.8% |
| 測量業務 (竣工平面図) | 諸経费率          | しない | 30%   |
| 地質調査業務 (一般)  | 諸経费率          | しない | 82.5% |
| 地質調査業務 (解析)  | その他原価の割合 (α)  | しない | 35%   |
|              | 一般管理費等の割合 (β) | しない | 35%   |
| 設計業務         | その他原価の割合 (α)  | しない | 35%   |
|              | 一般管理費等の割合 (β) | しない | 35%   |

## 設計内訳書

| 業務名                    |    | 当 初        |    | 業 種     | 設計業務（治山林道） |      |      |            |
|------------------------|----|------------|----|---------|------------|------|------|------------|
| 【設計】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側 |    | 工事測量設計業務委託 |    | 項 目     | 林道設計       |      |      |            |
| 項目・工種・種別・細別            | 規格 | 単位         | 数量 | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 林道設計                   |    | 式          | 1  |         | 952,357    |      |      |            |
| 実施設計                   |    | 式          | 1  |         | 952,357    |      |      |            |
| 実施設計                   |    | 式          | 1  |         | 952,357    |      |      |            |
| 実施設計                   |    | 式          | 1  |         | 952,357    |      |      |            |
| 補強土実施設計                |    | 式          | 1  |         | 310,945    |      |      | 内-1号<br>P1 |
| 共通                     |    | 式          | 1  |         | 641,412    |      |      | 内-2号<br>P1 |
| 共通（設計業務）               |    | 式          | 1  |         | 175,000    |      |      |            |
| 打合せ等                   |    | 式          | 1  |         | 175,000    |      |      |            |
| 打合せ                    |    | 式          | 1  |         | 175,000    |      |      |            |
| 直接経費                   |    | 業務         | 1  | 175,000 | 175,000    |      |      | 単-1号<br>P2 |
| 直接経費                   |    | 式          | 1  |         | 162,000    |      |      |            |
| 電子成果品作成費               |    | 式          | 1  |         | 162,000    |      |      |            |
|                        |    | 式          | 1  |         | 162,000    |      |      |            |

- 19 -

三重県 農林水産部

## 設計内訳書

| 業務名                              |                        | 当 初        |    | 業 種 | 設計業務（治山林道） |      |      |    |
|----------------------------------|------------------------|------------|----|-----|------------|------|------|----|
| 【設計】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側           |                        | 工事測量設計業務委託 |    | 項 目 | 直接経費       |      |      |    |
| 項目・工種・種別・細別                      | 規格                     | 単位         | 数量 | 単価  | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 電子成果品作成費（設計）<br>6.9×1,114千円×0.45 | 区分：概略設計、予備<br>設計又は詳細設計 | 式          | 1  |     | 162,000    |      |      |    |
| 直接原価                             |                        | 式          | 1  |     | 1,289,357  |      |      |    |
| その他原価                            |                        | 式          | 1  |     | 600,311    |      |      |    |
| 業務原価                             |                        | 式          | 1  |     | 1,889,668  |      |      |    |
| 一般管理費等                           |                        | 式          | 1  |     | 1,017,332  |      |      |    |
| 設計業務価格                           |                        | 式          | 1  |     | 2,907,000  |      |      |    |
| 消費税相当額<br>2,907,000×10%          |                        | 式          | 1  |     | 290,700    |      |      |    |
| 業務費計                             |                        | 式          | 1  |     | 3,197,700  |      |      |    |

- 20 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

507-k143560-00069-46-01

業務名

| 測量業務                   |          | 地質調査業務<br>一般調査業務      |          |
|------------------------|----------|-----------------------|----------|
| 項目                     | 金額・率 (%) | 項目                    | 金額・率 (%) |
| 直接測量費                  |          | 純調査費（直接調査費及び間接調査費）    |          |
| 非対象額                   |          | 非対象額                  |          |
| 管理費区分 9・I（成果検定費等）      |          | 管理費区分 9・I（諸経費の非対象）    |          |
| 対象額                    |          | 対象額                   |          |
| 諸経费率                   |          | 諸経费率                  |          |
| 諸経費（計算額）               |          | 諸経費（計算額）              |          |
| 竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費） |          | 調整額                   |          |
| 竣工平面図作成の諸経费率           |          | 諸経費計上額                |          |
| 竣工平面図作成の諸経費（計算値）       |          | 調整業務計上額               |          |
| 調整額                    |          | その他原価対象額（管理費区分 A+B+D） |          |
| 諸経費計上額                 |          | その他原価の割合（α）           |          |
| 調整業務計上額                |          | その他原価計上額              |          |
| その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）  |          | 直接原価                  |          |
| その他原価の割合（α）            |          | その他原価                 |          |
| その他原価計上額               |          | 一般管理費対象額              |          |
| 直接原価                   |          | 一般管理費等の割合（β）          |          |
| その他原価                  |          | 一般管理費等計上額             |          |
| 一般管理費対象額               |          |                       |          |
| 一般管理費等の割合（β）           |          |                       |          |
| 一般管理費等計上額              |          |                       |          |

- 21 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書  
(当初)

507-k143560-00069-46-01

業務名 令和 7年度【設計】令和6年度県営林道三峰局ヶ岳線田引側

| 地質調査業務<br>解析調査業務      |          | 設計業務<br>建設コンサルタント     |           |
|-----------------------|----------|-----------------------|-----------|
| 項目                    | 金額・率 (%) | 項目                    | 金額・率 (%)  |
| 直接人件費                 |          | 直接人件費                 | 1,114,784 |
| その他原価の割合（α）           |          | その他原価の割合（α）           | 35%       |
| その他原価計上額              |          | その他原価計上額              | 600,311   |
| 直接原価                  |          | 直接原価                  | 1,289,357 |
| 非対象額（－）               |          | 非対象額（－）               | 0         |
| 管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象） |          | 管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象） | 0         |
| 一般管理費対象額              |          | 一般管理費対象額              | 1,889,668 |
| 一般管理費等の割合（β）          |          | 一般管理費等の割合（β）          | 35%       |
| 一般管理費等（計算値）           |          | 一般管理費等（計算値）           | 1,017,586 |
| 調整額                   |          | 調整額                   | 254       |
| 一般管理費等計上額             |          | 一般管理費等計上額             | 1,017,332 |
| （直接経費                 | ）        | （直接経費                 | 174,573）  |

- 22 -

三重県 農林水産部

## 一式当たり内訳書

| 第1号内訳書  |                | 実施設計 |      |         |        |      |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|---------|----------------|------|------|---------|--------|------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称      | 規格/条件          | 単位   | 数量   | 単価      | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                               |                                              |
| 平面設計    | 地形区分=地形区分(D) : | km   | 0.22 | 164,008 | 36,081 |      |      | DXC02241<br>管理費区分 無<br>単-2号      |                                              |
| 縦断設計    | 同上             | km   | 0.22 | 147,107 | 32,363 |      |      | DXC02247<br>管理費区分 無<br>単-3号      |                                              |
| 横断設計    | 同上             | km   | 0.22 | 271,158 | 59,654 |      |      | DXC02242<br>管理費区分 無<br>単-4号      |                                              |
| 構造物設計計画 | 同上             | km   | 0.22 | 262,896 | 57,837 |      |      | DXC02243<br>管理費区分 無<br>単-5号      |                                              |
| 土工数量計算  | 同上             | km   | 0.22 | 182,838 | 40,224 |      |      | DXC02244<br>管理費区分 無<br>単-6号      |                                              |
| 構造物数量計算 | 同上             | km   | 0.22 | 193,274 | 42,520 |      |      | DXC02245<br>管理費区分 無<br>単-7号      |                                              |

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第1号内訳書 |                | 実施設計 |      |         |         |      |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|--------|----------------|------|------|---------|---------|------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称     | 規格/条件          | 単位   | 数量   | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                               |                                              |
| 照査     | 地形区分=地形区分(D) : | km   | 0.22 | 192,122 | 42,266  |      |      | DXC02246<br>管理費区分 無<br>単-8号      |                                              |
| 合 計    |                |      |      |         | 310,945 |      |      |                                  |                                              |
|        |                |      |      |         |         |      |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第2号内訳書       |                                                   | 補強土実施設計 |    |         |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |          | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|--------------|---------------------------------------------------|---------|----|---------|---------|------|----------------------------------|----------|----------------------------------------------|
| 名称           | 規格/条件                                             | 単位      | 数量 | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要       |                                              |
| 設計計算 (治山林道)  | スベリ安定計算=行う:増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済 [-10%]:設計断面数=1断面: | (箇所)式   | 1  | 185,986 | 185,986 |      |                                  | DE658630 | 管理費区分 無<br>単-9号                              |
| 設計図 (治山林道)   | 増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済 [-10%]:設計断面数=1断面:            | (箇所)式   | 1  | 210,267 | 210,267 |      |                                  | DE658640 | 管理費区分 無<br>単-10号                             |
| 数量計算 (治山林道)  | 同上                                                | (箇所)式   | 1  | 87,090  | 87,090  |      |                                  | DE658650 | 管理費区分 無<br>単-11号                             |
| 照査 (治山林道)    | 同上                                                | (箇所)式   | 1  | 58,944  | 58,944  |      |                                  | DE658660 | 管理費区分 無<br>単-12号                             |
| 報告書作成 (治山林道) | 同上                                                | (箇所)式   | 1  | 99,125  | 99,125  |      |                                  | DE658670 | 管理費区分 無<br>単-13号                             |
| 合 計          |                                                   |         |    |         | 641,412 |      |                                  |          |                                              |

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

## 1次単価表

単-1号

単-1号

|           |     |                                           |  |                                  |    |                                              |  |         |   |                              |
|-----------|-----|-------------------------------------------|--|----------------------------------|----|----------------------------------------------|--|---------|---|------------------------------|
|           |     |                                           |  | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |    | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |  |         |   |                              |
| 名称        | 打合せ |                                           |  |                                  |    | 業務                                           |  |         |   |                              |
| 規格        |     |                                           |  |                                  |    | 単位                                           |  | 数量      | 1 | 単価<br>175,000                |
| 名称        |     | 規格／条件                                     |  | 単位                               | 数量 | 単価                                           |  | 金額      |   | 摘要                           |
| 打合せ（治山林道） |     | 業務着手時打合せ＝する：中間打合せ回数標準2回＝1回：成果物納入時打合せ＝しない： |  | 業務                               | 1  | 175,000                                      |  | 175,000 |   | DE670310<br>管理費区分 無<br>単-14号 |
| 計         |     |                                           |  |                                  |    |                                              |  | 175,000 |   |                              |
| 単価        |     |                                           |  |                                  |    |                                              |  | 175,000 |   | 円／業務                         |
|           |     |                                           |  |                                  |    |                                              |  |         |   |                              |

## 参考資料 (1)

単-2号

DXC02241

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|               |         |         |    |      |        |         |                            |    |         |
|---------------|---------|---------|----|------|--------|---------|----------------------------|----|---------|
| 名称            | 平面設計    |         |    | 単位   | km     | 数量      | 1                          | 単価 | 164,008 |
| 規格            | 地形区分（D） |         |    |      |        |         |                            |    |         |
| 名称            |         | 規格／条件   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |         |
| 主任技師<br>（内業）  |         | 直接人件費   | 人  | 0.18 | 66,900 | 12,042  | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（A）<br>（内業） |         | 同上      | 人  | 0.53 | 59,600 | 31,588  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（B）<br>（内業） |         | 同上      | 人  | 1.07 | 48,500 | 51,895  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（C）<br>（内業） |         | 同上      | 人  | 0.92 | 40,300 | 37,076  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技術員<br>（内業）   |         | 同上      | 人  | 0.87 | 36,100 | 31,407  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 計             |         |         |    |      |        | 164,008 |                            |    |         |
| 単価            |         |         |    |      |        | 164,008 | 円／km                       |    |         |
| J01 地形区分      |         | 地形区分（D） |    |      |        |         |                            |    |         |
|               |         |         |    |      |        |         |                            |    |         |

- 27 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-3号

DXC02247

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|                |          |          |  |    |      |        |  |         |  |                            |    |
|----------------|----------|----------|--|----|------|--------|--|---------|--|----------------------------|----|
| 縦断設計           |          | km       |  | 数量 |      | 1      |  | 単価      |  | 147,107                    |    |
| 名称             | 地形区分 (D) |          |  |    | 単位   |        |  | 数量      |  |                            | 単価 |
| 規格             |          |          |  |    |      |        |  |         |  |                            |    |
| 名称             |          | 規格／条件    |  | 単位 | 数量   | 単価     |  | 金額      |  | 摘要                         |    |
| 主任技師<br>(内業)   |          | 直接人件費    |  | 人  | 0.18 | 66,900 |  | 12,042  |  | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |
| 技師 (A)<br>(内業) |          | 同上       |  | 人  | 0.59 | 59,600 |  | 35,164  |  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |
| 技師 (B)<br>(内業) |          | 同上       |  | 人  | 0.94 | 48,500 |  | 45,590  |  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |
| 技師 (C)<br>(内業) |          | 同上       |  | 人  | 0.64 | 40,300 |  | 25,792  |  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |
| 技術員<br>(内業)    |          | 同上       |  | 人  | 0.79 | 36,100 |  | 28,519  |  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |
| 計              |          |          |  |    |      |        |  | 147,107 |  |                            |    |
| 単価             |          |          |  |    |      |        |  | 147,107 |  | 円／km                       |    |
| J01 地形区分       |          | 地形区分 (D) |  |    |      |        |  |         |  |                            |    |
|                |          |          |  |    |      |        |  |         |  |                            |    |

- 28 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-4号

DXC02242

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称             | 規格       | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
|----------------|----------|----|------|---------|---------|----------------------------|
| 横断設計           | 地形区分 (D) | km | 1    | 271,158 |         |                            |
| 名称             | 規格/条件    | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (A)<br>(内業) | 直接人件費    | 人  | 0.9  | 59,600  | 53,640  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (B)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.4  | 48,500  | 67,900  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.93 | 40,300  | 77,779  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員<br>(内業)    | 同上       | 人  | 1.99 | 36,100  | 71,839  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計              |          |    |      |         | 271,158 |                            |
| 単価             |          |    |      |         | 271,158 | 円/km                       |
| J01 地形区分       | 地形区分 (D) |    |      |         |         |                            |
|                |          |    |      |         |         |                            |

- 29 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-5号

DXC02243

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称             | 規格       | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
|----------------|----------|----|------|---------|---------|----------------------------|
| 構造物設計計画        | 地形区分 (D) | km | 1    | 262,896 |         |                            |
| 名称             | 規格/条件    | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (A)<br>(内業) | 直接人件費    | 人  | 1.08 | 59,600  | 64,368  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (B)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.57 | 48,500  | 76,145  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.72 | 40,300  | 69,316  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員<br>(内業)    | 同上       | 人  | 1.47 | 36,100  | 53,067  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計              |          |    |      |         | 262,896 |                            |
| 単価             |          |    |      |         | 262,896 | 円/km                       |
| J01 地形区分       | 地形区分 (D) |    |      |         |         |                            |
|                |          |    |      |         |         |                            |

- 30 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-6号

DXC02244

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|                |          |    |      |            |         |                            |         |
|----------------|----------|----|------|------------|---------|----------------------------|---------|
| 土工数量計算         |          | km |      | 労務調整-超過-規制 |         | 1.000-00000020             |         |
| 名称             |          | 単位 |      | 数量         | 1       | 単価                         | 182,838 |
| 規格             | 地形区分 (D) |    |      |            |         |                            |         |
| 名称             | 規格／条件    | 単位 | 数量   | 単価         | 金額      | 摘要                         |         |
| 技師 (A)<br>(内業) | 直接人件費    | 人  | 0.54 | 59,600     | 32,184  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 技師 (B)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.02 | 48,500     | 49,470  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 技師 (C)<br>(内業) | 同上       | 人  | 1.4  | 40,300     | 56,420  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 技術員<br>(内業)    | 同上       | 人  | 1.24 | 36,100     | 44,764  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 計              |          |    |      |            | 182,838 |                            |         |
| 単価             |          |    |      |            | 182,838 | 円／km                       |         |
| J01 地形区分       | 地形区分 (D) |    |      |            |         |                            |         |
|                |          |    |      |            |         |                            |         |

- 31 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-7号

DXC02245

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|                |          |          |  |    |      |        |         |   |                            |                |
|----------------|----------|----------|--|----|------|--------|---------|---|----------------------------|----------------|
| 名称             | 構造物数量計算  |          |  |    | 単位   | km     | 数量      | 1 | 単価                         | 1.000-00000020 |
|                | 地形区分 (D) |          |  |    |      |        |         |   |                            | 193,274        |
| 規格             |          |          |  |    |      |        |         |   |                            |                |
| 名称             |          | 規格／条件    |  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      |   | 摘要                         |                |
| 技師 (A)<br>(内業) |          | 直接人件費    |  | 人  | 0.57 | 59,600 | 33,972  |   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
| 技師 (B)<br>(内業) |          | 同上       |  | 人  | 1.19 | 48,500 | 57,715  |   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
| 技師 (C)<br>(内業) |          | 同上       |  | 人  | 1.41 | 40,300 | 56,823  |   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
| 技術員<br>(内業)    |          | 同上       |  | 人  | 1.24 | 36,100 | 44,764  |   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
| 計              |          |          |  |    |      |        | 193,274 |   |                            |                |
| 単価             |          |          |  |    |      |        | 193,274 |   | 円／km                       |                |
| J01 地形区分       |          | 地形区分 (D) |  |    |      |        |         |   |                            |                |
|                |          |          |  |    |      |        |         |   |                            |                |

- 32 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-10号

DE658640

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称          | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
|-------------|-------------------------|----|------|---------|---------|----------------------------|
| 設計図 (治山林道)  | 予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面 | 式  | 1    | 210,267 |         |                            |
| 名称          | 規格/条件                   | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (B)      | 直接人件費                   | 人  | 1.08 | 48,500  | 52,380  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C)      | 同上                      | 人  | 1.8  | 40,300  | 72,540  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員         | 同上                      | 人  | 2.25 | 36,100  | 81,225  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 電子計算機使用料    | 2%                      | 式  | 1    |         | 4,122   | ZS7S70600<br>管理費区分 無       |
| 計           |                         |    |      |         | 210,267 |                            |
| 単価          |                         |    |      |         | 210,267 | 円 / (箇所) 式                 |
| J01 増減率適用条件 | 予備設計で概略設計計算済 [-10%]     |    |      |         |         |                            |
| J02 設計断面数   | 1 断面                    |    |      |         |         |                            |

- 35 -

三重県 農林水産部

## 参考資料 (1)

単-11号

DE658650

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 7月 1日<br>令和 7年 7月 1日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称          | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
|-------------|-------------------------|----|------|--------|--------|----------------------------|
| 数量計算 (治山林道) | 予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面 | 式  | 1    | 87,090 |        |                            |
| 名称          | 規格/条件                   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                         |
| 技師 (C)      | 直接人件費                   | 人  | 0.99 | 40,300 | 39,897 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員         | 同上                      | 人  | 1.26 | 36,100 | 45,486 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 電子計算機使用料    | 2%                      | 式  | 1    |        | 1,707  | ZS7S70600<br>管理費区分 無       |
| 計           |                         |    |      |        | 87,090 |                            |
| 単価          |                         |    |      |        | 87,090 | 円 / (箇所) 式                 |
| J01 増減率適用条件 | 予備設計で概略設計計算済 [-10%]     |    |      |        |        |                            |
| J02 設計断面数   | 1 断面                    |    |      |        |        |                            |

- 36 -

三重県 農林水産部



三重県 農林水産部

